quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

DECRETO Nº 118, DE 30 DEZEMBRO DE 2020.

“Exonera os ocupantes dos cargos em comissão da
Prefeitura Municipal de Cordeiros e dá outras
providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, ESTADO DA BAHIA, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO que o art. 74, inciso VIII, da Lei Orgânica do Município, dispõe que

compete privativamente ao Prefeito dispor sobre a organização e funcionamento da

administração municipal, na forma da lei,

DECRETA:

Art. 1º. Ficam exonerados os ocupantes dos cargos em comissão da Prefeitura Municipal de

Cordeiros, a saber:

1. CLÉRISTON RICARDO DE OLIVEIRA, inscrito no CPF nº 008.135.215-80,

nomeado ao cargo de Secretário Municipal de Administração;

2. CÁSSIO LERES SALOMÃO FERREIRA, inscrito no CPF nº 004.404.975-74

nomeado aos cargos de Secretário Municipal de Finanças, Secretário Municipal de

Educação, Cultura, Esporte e Lazer, interino e Tesoureiro do Fundo Municipal de

Saúde;

3. FRANCISLEINE APARECIDA RODRIGUES PEREIRA, inscrita no CPF nº

009.812.395-52, nomeada ao cargo de Secretária Municipal de Saúde;

4. DLACIMA ALVES MEIRA LUZ, inscrita no CPF nº 022.048.555-02, nomeada

ao Cargo de Secretária Municipal de Assistência Social;

5. LUZINETE COSTA CRUZ DE SOUSA, inscrita no CPF Nº 374.243.448-97,

nomeada ao cargo de Secretária Municipal de Agricultura e Meio Ambiente;

6. ELI ALVES FIGUEREDO, inscrito no CPF nº 082.473.665-68, nomeado ao cargo

de Chefe de Gabinete;

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

530840B95DCF2E4FD7167F26134E618A

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

7. ELIZETE FRANCISCA DE SOUSA GOMES, inscrita no CPF nº 015.350.035-

29, nomeada ao cargo de Secretária de Gabinete;

8. LUCILANO GOMES DE SOUZA, inscrito no CPF nº 002.202.585-54, nomeado

ao cargo de Diretor Municipal de Esportes;

9. SÔNIA MARIA DA ROCHA, inscrita no CPF nº 019.342.655-27, nomeada ao

cargo de Diretora Municipal de Juventude;

10. JOSÉ MARIA ABREU DOS SANTOS, inscrito no CPF nº 965.983.105-63,

nomeado ao cargo de Diretor da Biblioteca Municipal David Apolônio da Silva;

11. ANÉSIO BARBOSA JARDIM, inscrito no CPF nº 447.820.395-49, nomeado ao

cargo de Diretor Municipal de Estradas e Rodagens;

12. PATRÍCIA FERNANDES NETO, inscrita no CPF nº 044.332.525-14, nomeada

ao cargo de Diretora do Setor de Contabilidade;

13. MIRIA ALVES CORDEIRO, inscrita no CPF nº 011.757.565-80, nomeada ao

cargo de Diretora do Hospital Municipal Joaquim Mutti de Carvalho;

14. ANDRÉ LUIZ DOS SANTOS, inscrito no CPF nº 578.349.545-04 nomeado ao

cargo de Diretor de Limpeza Pública;

15. JOSÉ CARLOS AMORIM FLORES, inscrito no CPF nº 304.685.098-01

nomeado ao cargo de Diretor Municipal de Transportes;

16. ANDRÉ SANTOS SALOMÃO, inscrito no CPF nº 015.204.095-90, nomeado ao

cargo de Diretor Municipal de Patrimônio;

17. NEWMAN PEREIRA DA SILVA, inscrito no CPF no 578.345.475-34, nomeado

para o cargo de Coordenador Municipal de Obras e Urbanismo;

18. FLORINDO FRANKLIN RIBEIRO DA SILVA, inscrito no CPF nº

017.050.785-83, nomeado ao cargo de Controlador Interno do Município;

19. BRUNO FARLEM VIANA SALOMÃO, inscrito no CPF nº 031378315-20,

nomeado ao cargo de Coordenador Municipal de Compras;

20. MARIANA MARIA DE ABREU PEREIRA, inscrita no CPF nº 026.267.455-61

nomeada ao cargo de Gestora de Contratos;

21. NÁGILA CRISTIAN DA SILVA, inscrita no CPF nº 104.782.696-84 nomeada ao

cargo de Coordenadora de Licitação;

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

530840B95DCF2E4FD7167F26134E618A

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

22. WALTERLAND ALVES DA SILVA, inscrito no CPF nº 009.009.685-16,

nomeado ao cargo de Coordenador de Serviços Urbanos;

23. JOÃO SOARES DE OLIVEIRA, inscrito no CPF nº 447.796.825-68, nomeado

ao cargo de Coordenador de Gabinete da Secretaria de Administração;

24. JAIRMAR MAIA DA SILVA, inscrito no CPF nº 941.248.685-53, nomeado ao

cargo de Coordenador do Departamento de Assistência Técnica;

25. ELISABETE DE OLIVEIRA ALVES, inscrita no CPF nº 912.254.265-53,

nomeada ao cargo de Chefe do Setor de Tributos;

26. HUMBERTO CAIRES SALOMÃO, inscrito no CPF nº 001.126.375-07;

nomeado ao cargo de Tesoureiro do Fundo Municipal de Assistência Social;

27. NELCI JOSÉ DOS SANTOS, inscrito no CPF no 402.621.205-00, nomeado para

o cargo de Chefe da Guarda Municipal;

28. RIVAEL JOSÉ DO CARMO, inscrito no CPF nº 024.751.065-30, nomeado ao

cargo de Coordenador Municipal de Recursos Humanos;

29. EDINO JOSÉ DA SILVA, inscrito no CPF nº 041.708.445-56, nomeado ao cargo

de Coordenador do Programa Bolsa Família;

30. VANÚSIA BRAZ DO NASCIMENTO, inscrita no CPF nº 892.935.095-04,

nomeada ao cargo de Coordenadora Municipal de Cultura;

31. MARINEUDE SOUSA DO NASCIMENTO, inscrita no CPF nº 382.954.312-34,

nomeada ao cargo de  Coordenadora Municipal de Projetos do Centro de Referência

da Assistência Social – CRAS;

32. MARIA DO CARMO MARINHO, inscrita no CPF nº 031.628.495-51, nomeada

ao cargo de Coordenadora de Meio Ambiente;

33. SONETE BATISTA DOS SANTOS TRINDADE, inscrita no CPF nº

014.404.585-02, nomeada ao cargo de Coordenadora de Atenção Básica;

34. GRAZIANE DIAS DE OLIVEIRA, inscrita no CPF nº 017.325.685-61, nomeada

ao cargo de Coordenadora do Gabinete da Secretária de Saúde;

35. SANDY LUZ DE OLIVEIRA, inscrita no CPF nº 037.021.095-60 nomeada ao

cargo de Coordenadora de Vigilância Epidemiológica e da Vigilância Sanitária

deste município;

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

530840B95DCF2E4FD7167F26134E618A

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

36. SAULO DE TARSO GOMES OLIVEIRA, inscrito no CPF nº 970.468.175-53 do

cargo de Procurador Geral do Município;

37. ERIVAN CHAVES DE OLIVEIRA, inscrito no CPF nº 013.675.245-47,

nomeado para exercer a Função Gratificada de Coordenador de Enfermagem do

Hospital Municipal Joaquim Mutti de Carvalho.

Art. 3º. Revogando-se as disposições em contrário, este DECRETO entra em vigor a partir de

31 de dezembro de 2020.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CORDEIROS/BAHIA, em 30 de

dezembro de 2020.

DELCI ALVES LUZ
Prefeito Municipal

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

530840B95DCF2E4FD7167F26134E618A

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

DECRETO Nº 119, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020.

“Dispõe sobre a exoneração das Coordenadoras
Pedagógicas, lotadas na Secretaria Municipal de
Educação de Cordeiros.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, ESTADO DA BAHIA, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO que o art. 74, inciso VIII, da Lei Orgânica do Município, dispõe que

compete privativamente ao Prefeito dispor sobre a organização e funcionamento da

administração municipal, na forma da lei,

DECRETA:

Art. 1º. Ficam exoneradas as ocupantes dos cargos de Coordenadoras Pedagógicas, lotadas na

Secretaria Municipal de Educação de Cordeiros, a saber:

1. ANA PEREIRA DE CARVALHO SANTOS, inscrita no CPF sob o nº 485.281.965-34,

Coordenadora Pedagógica da Escola Municipal Maurino José Vieira;

2. NERUSSE DE OLIVEIRA NOVAIS MUNIZ, inscrita no CPF sob o nº 041.065.645-22,

Coordenadora Pedagógica da Escola Antônio Carlos Magalhães;

3. NEUSELÂNDIA SALOMÃO DOS SANTOS, inscrita no CPF sob o nº 140.701.298-39,

Coordenadora Pedagógica do Centro Educacional Municipal Presidente José Sarney;

4. JANICE MARIA DA SILVA, inscrita no CPF sob o nº 043.848.175-50, Coordenadora

Pedagógica da Escola Municipal Reinaldo Andrade Coutinho;

5. ALMERINDA FRANCISCA DE SOUSA, inscrita no CPF sob o nº 966.808.905-78,

Coordenadora Pedagógica do CEMEI Ana Ribeiro Trindade;

6. POLLIANNA DE SOUZA CARVALHO, inscrita no CPF sob o nº 014.226.835-67,

Coordenadora Pedagógica do CEMEI Professora Yolanda Soares Jardim Salomão;

7. EVANILDA SOARES E SILVA, inscrita no CPF sob o nº 992.638.905-87, Coordenadora

Pedagógica lotada na Secretaria Municipal de Educação.

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

530840B95DCF2E4FD7167F26134E618A

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

Art. 2o. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto passa a vigorar a partir de 31 de

dezembro de 2020.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, em 30 de dezembro de 2020.

DELCI ALVES LUZ
Prefeito Municipal

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

530840B95DCF2E4FD7167F26134E618A

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

DECRETO Nº 120, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020.

“Dispõe sobre a exoneração dos Diretores e Vice-
Diretores das escolas municipais do município de
Cordeiros.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, ESTADO DA BAHIA, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO que o art. 74, inciso VIII, da Lei Orgânica do Município, dispõe que

compete privativamente ao Prefeito dispor sobre a organização e funcionamento da

administração municipal, na forma da lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica exonerado do cargo de Diretor da escola: Grupo Escolar Joaquim Gonçalves o Sr.
Edilson Soares da Silva, inscrito no CPF sob o nº 965.419.545-34.

Art. 2o. Fica exonerada do cargo de Vice-Diretora da escola: Grupo Escolar Joaquim Gonçalves
a Srª. Josefa Pereira da Silva, inscrita no CPF sob o nº 001.708.785-62.

Art. 3º. Fica exonerada do cargo de Diretora da escola: Centro Municipal de Educação Infantil

Professora Yolanda Soares Jardim Salomão, a Sr.ª Nilva Alves Luz, inscrita no CPF sob o nº

002.700.205-51.

Art. 4º. Fica exonerada do cargo de Vice-Diretora da escola: Centro Municipal de Educação
Infantil Professora Yolanda Soares Jardim Salomão, a Sr.ª Denícia Alves Luz, inscrita no CPF
sob o nº 004.276.255-30.

Art. 5º. Fica exonerado do cargo de Diretor das escolas: Nossa Senhora da Conceição e
Reinaldo Coutinho, o Sr. Mauro Silva de Oliveira, inscrito no CPF sob o n.º 000.943.255-08.

Art. 6º. Fica  exonerado do cargo de Vice-Diretor das escolas: Nossa Senhora da Conceição e
Reinaldo Coutinho, o Sr. Jardas Pereira de Almeida, inscrito no CPF sob n.º 791.395.315-20.

Art. 7º. Fica exonerado do cargo de Diretor da escola: Centro de Educação Municipal Lindolfo

Cordeiro Landi o Sr. Walter Douglas Santos Gomes, inscrito no CPF sob o nº 911.572.775-00.

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

530840B95DCF2E4FD7167F26134E618A

quarta-feira, 30 de dezembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

Art. 8º. Fica exonerada do cargo de Vice-Diretora da escola: Centro de Educação Municipal

Lindolfo Cordeiro Landi a Srª. Lúcia Pereira da Silva, inscrita no CPF sob o nº 362.345.165-

72.

Art. 9º. Fica exonerada do cargo de Diretora das escolas: Centro Educacional Municipal

Presidente José Sarney e Escola Municipal Antônio Carlos Magalhães a Sr.ª Laudiceia Maria

Cordeiro do Nascimento, inscrita no CPF sob o nº. 834.748.895-91.

Art. 10º. Fica exonerada do cargo de Vice-Diretora das escolas: Centro Educacional Municipal

Presidente José Sarney e Escola Municipal Antônio Carlos Magalhães a Sr.ª Audinete Miranda

Novato Virgens, inscrita no CPF sob o nº 674.646.025-87.

Art. 11o. Fica exonerada do cargo de Diretora da escola: Centro Municipal de Educação Infantil

Ana Ribeiro Trindade, a Sr.ª Ana Francisca de Souza Silva, inscrita no CPF sob o nº

692.383.755-34.

Art. 12º. Fica exonerada do cargo de Vice-Diretora da escola: Centro Municipal de Educação

Infantil Ana Ribeiro Trindade, a Srª. Leonicia Pereira da Silva, inscrita no CPF sob o nº

692.392.075-20.

Art. 13º. Fica exonerada do cargo de Diretora da escola: Grupo Escolar Lindolfo Cordeiro Landi

a Srª Dilza Alves Luz, inscrita no CPF sob o nº 992.571.655-15.

Art. 14º. Fica exonerada do cargo de Vice-Diretora do Grupo Escolar Lindolfo Cordeiro Landi,

a Srª. Zilda Ferreira Silveira, inscrita no CPF sob o nº 008.223.905-31.

Art. 15º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto passa a vigorar a partir de 31 de

dezembro de 2020.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, ESTADO DA BAHIA, em 30
de dezembro de 2020.

DELCI ALVES LUZ

Prefeito Municipal

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

530840B95DCF2E4FD7167F26134E618A

		2020-12-30T11:54:47-0300